
Školní  kolo  Dějepisné
olympiády
V  listopadu  proběhlo  na  Jiráskově  gymnáziu  školní  kolo
Dějepisné  olympiády.  Poprvé  po  osmačtyřiceti  letech  se  jí
mohli účastnit i studenti vyššího gymnázia. Konečně. Na třicet
historiků se pustilo do klání s komplikovaným obdobím přelomu
19. a 20. století, dotkli se i vzniku Československé republiky
a 1. světové války. K úspěšnému řešení bylo nutné pokořit
zadání s úspěšností více než 60%. což se podařilo více než
polovině účastníků. třem nejlepším řešitelům v každé kategorii
ale můžeme pogratulovat k úspěchu. který je vystřelil přímo do
školní  historické  reprezentace  a  účasti  v  okresním  kole
soutěže jsou jimi Tobiáš Mazura 4.W, Alexandra Kabelová (4.W),
Ema Nermuťová (4.W), Miroslav Poláček (8.W), Martin Novák,
(5.W) a Veronika Šrůtková (2.B). Dějepisná komise jim k tomu
srdečně gratuluje.

https://www.gymnachod.cz/expirovane/skolni-kolo-dejepisne-olympiady/
https://www.gymnachod.cz/expirovane/skolni-kolo-dejepisne-olympiady/

